2021年５月 21日

各  位

会 社 名 株式会社すかいらーくホールディング

ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 谷 真

(コード番号：3197 東証第一部)

問合せ先 広報室

(TEL：0422-37-5310)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2021年５月 21日開催の取締役会において、2021年６月 30日を基準日とする剰余金の

配当（中間配当）については実施しないことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2021年５月 14日公表）

前期実績

（2020年 12月期中間）

基準日 2021年６月 30日 同左 2020年６月 30日

１株当たり配当金 0円 00銭 未定 0円 00銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

2. 理由

当社は、将来の事業展開と企業価値の向上に向けた設備投資等に備えて内部留保を確保しつ

つ、株主の皆様に、「調整後当期利益の 30%」を目標に継続的な配当を実施していくことを基本

方針としております。

2021 年 12 月期の中間配当につきましてはこれまで未定としておりましたが、新型コロナウ

ィルス感染拡大の影響により 2021 年 12 月期第１四半期連結会計期間において四半期利益が損

失となったこと、および３度目の緊急事態宣言が 2021 年５月 31 日まで延長され中間配当の基

準日である 2021 年６月 30 日までに大きな業績の回復が見込めないことから、誠に遺憾ながら

無配とさせていただきます。株主の皆様には深くお詫び申し上げます。

なお、2021年 12月期期末配当予想につきましては、引き続き未定とさせて頂きますが、決定

次第速やかに公表いたします。

(参考)年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年間

当期

(2021年 12月期)
0円 00銭 未定 未定

前期

(2020年 12月期)
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

以 上